

Silence Of The Scripture

Randolph Dunn

Issue - Does Silence Prohibit or Permit

Does the lack of any Bible instruction; (Biblical Silence) provide for any practices or teachings? Tertullian (ca. 150-225) taught that "anything not taught in the Bible could not be practiced." Luther espoused -- "What is not *against* Scripture is *for* Scripture, and Scripture for *it*." Zwingli maintained that *anything* "not enjoined or taught in the New Testament should be unconditionally *rejected*" and others taught anything not forbidden could be practiced.

Response

The statements by Tertullian, Luther and Zwingli cannot all be what God desires as they are opposing views. Obviously when God has spoken, He either prohibits (condemns) or permits (commands) a practice. It is correct to say whatever is specified in a command excludes anything else in relation to what was specified. If this were not true then under the New Covenant there would be no room for one to work out his salvation in fear and trembling.

Nothing would be expedient and there would be no room for trust, faith or love. This would leave one's salvation to be attained by keeping all His commands perfectly, and be like the Old Covenant in the keeping of its requirements.

Today just like the days of the "church fathers" many people agree with Tertullian while others disagree. Both opposing views cannot logically be valid. Great caution must be exercised in researching, analyzing and drawing conclusions about what God has or has not specified.

The following examples should help explain the difference in requiring, prohibiting or being silent.

1. Make yourself an ark of gopher (cypress) wood ... now Noah did everything just as God commanded him. (Genesis 7:14, 22) **What would be wrong by using oak?**

God specified so Noah built an ark of the wood God Specified. No other kind could be used.

2. The Lord spoke to Moses ... he (Aaron) is to take a censer full of burning coals from the altar before the Lord ... Aaron's sons Nadab and Abihu took their censers, put fire, fire not from the altar as God required, in them and added incense and they offered unauthorized, or strange, fire before the Lord contrary to His commandment. (Leviticus 16:12, 10:1) **Why were Nadab & Abihu condemned?**

ಸೈಲೆನ್ಸ್ ಆಫ್ ದಿ ಸ್ಕ್ರಿಪ್ಚರ್ಸ್

Randolph Dunn

ಸಂಚಿಕೆ - ಮೌನವು ನಿಷೇಧಿಸುತ್ತದೆಯೇ ಅಥವಾ ಅನುಮತಿ ನೀಡುತ್ತದೆಯೇ

ಯಾವುದೇ ಬೈಬಲ್ ಸೂಚನೆಯ ಕೊರತೆಯಿದೆಯೇ; (ಬೈಬಲ್ ಸೈಲೆನ್ಸ್) ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಾಸಗಳು ಅಥವಾ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದೇ? ಟೆರ್ಟುಲಿಯನ್ (ಸುಮಾರು 150-225) "ಬೈಬಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಲಿಸದ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ" ಎಂದು ಕಲಿಸಿದರು. ಲೂಥರ್ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದರು -- "ಸ್ಕ್ರಿಪ್ಚರ್ಸ್ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸ್ಕ್ರಿಪ್ಚರ್ಸ್‌ಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಸ್ಕ್ರಿಪ್ಚರ್ಸ್ ಅದಕ್ಕೆ." "ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸದ ಅಥವಾ ಬೋಧಿಸದ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಬೇಷರತ್ತಾಗಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಬೇಕು" ಎಂದು ಜಿಂಗ್ಲಿ ಸಮರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಇತರರು ನಿಷೇಧಿಸದ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಕಲಿಸಿದರು.

ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ

ಟೆರ್ಟುಲಿಯನ್, ಲೂಥರ್ ಮತ್ತು ಜಿಂಗ್ಲಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತಿರುವಂತೆ ಇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ವಿರುದ್ಧವಾದ ದೃಷ್ಟಿಕೋನಗಳಾಗಿವೆ. ನಿಸ್ಸಂಶಯವಾಗಿ ದೇವರು ಮಾತನಾಡಿದಾಗ, ಅವನು ಒಂದು ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸುತ್ತಾನೆ (ಖಂಡಿಸುತ್ತಾನೆ) ಅಥವಾ ಅನುಮತಿಸುತ್ತಾನೆ (ಆದೇಶ). ಆಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ. ಇದು ನಿಜವಾಗಿದ್ದರೆ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನು ಭಯ ಮತ್ತು ನಡುಕದಿಂದ ತನ್ನ ಮೋಕ್ಷವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೂ ಪ್ರಯೋಜನಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆ, ನಂಬಿಕೆ ಅಥವಾ ಪ್ರೀತಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಅವನ ಎಲ್ಲಾ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದರ ಮೂಲಕ ಒಬ್ಬರ ಮೋಕ್ಷವನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಬಿಡುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳ ಕೀಪಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಇಂದು "ಚರ್ಚ್ ಪಿತಾಮಹರ" ದಿನಗಳಂತೆಯೇ ಅನೇಕ ಜನರು ಟೆರ್ಟುಲಿಯನ್ ಅನ್ನು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಇತರರು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡೂ ವಿರುದ್ಧ ದೃಷ್ಟಿಕೋನಗಳು ತಾರ್ಕಿಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೇವರು ಏನನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಅಥವಾ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಸಂಶೋಧನೆ, ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ವಹಿಸಬೇಕು.

ಕೆಳಗಿನ ಉದಾಹರಣೆಗಳು ಅಗತ್ಯವಿರುವ, ನಿಷೇಧಿಸುವ ಅಥವಾ ಮೌನವಾಗಿರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ವಿವರಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ.

Nadab and Abihu each put fire in their censers and laid incense on it, unauthorized, not the specified, fire. **God specified** that the coals of fire for the censers were to come from the altar before the Lord.

3. Paul had a vision of a man of Macedonia standing and begging him “Come over to Macedonia and help us.” ... From Troas we put out to sea and sailed ... we traveled to Philippi, a Roman colony and the leading city of that district of Macedonia. (Acts 16:9, 11-12) **Could Paul have gone to Macedonia some way other than sailing?**

Paul sailed from Troas to Macedonia **God did not specify how to go** [nothing was said so the Bible was silent] so any mode of transportation was permitted and none was prohibited. **But he was required to go.**

4. “Whoever believes and is baptized will be saved” (Mark 16:15).
“Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on his name” (Acts 22:16).
Peter stated “...God's patience waited in the days of Noah, while the ark was being prepared, in which a few, that is, eight persons, were brought safely through water. “...Baptism, which corresponds to this, now saves you, not as a removal of dirt from the body but as an appeal to God for a good conscience, through the resurrection of Jesus Christ.” (1 Peter 3:21) **Why should or should not infants or children be baptized?**

Infant baptism has been practiced for years. Radical reformers and Restorationists rejected it as **not authorized** in the Bible. God excluded their baptism by **specifying** believers were to be baptized while **calling on God; i.e., pleading** to God to forgive by dying to sinful life, and being buried into Christ, by immersion, baptism.

Conclusion:

When God speaks, He either requires one to perform some action or to refrain from performing some action.

When He has not spoken one must make a judgment based upon his understanding of what God desires without violating their conscience. His understanding may be flawed due to lack of study, human weakness, some type of bias or by putting self-first; e.g., fame, fortune, honor, ahead of a desire to please God.

No one has a perfect understanding of God's will; if he did, he would be God. In fact, the more one studies the greater

5. ಗೋಫರ್ (ಸೈಪ್ರಿಸ್) ಮರದ ನಾವೆಯನ್ನು ನೀವೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ... ಈಗ ದೇವರು ಅವನಿಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದಂತೆಯೇ ನೋಹನು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಮಾಡಿದನು. (ಆದಿಕಾಂಡ 7:14, 22) ಓಕ್ ಅನ್ನು ಬಳಸುವುದರಿಂದ ಏನು ತಪ್ಪಾಗುತ್ತದೆ?

ದೇವರು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಆದ್ದರಿಂದ ನೋಹನು ದೇವರು ಸೂಚಿಸಿದ ಮರದ ಒಂದು ಆರ್ಕ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದನು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕಾರವನ್ನು ಬಳಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಕರ್ತನು ಮೋಶೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದನು ... ಅವನು (ಆರೋನ್) ಯಜ್ಞವೇದಿಯಿಂದ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಕಲ್ಲಿದ್ದಲು ತುಂಬಿದ ಧೂಪಾರತಿಯನ್ನು ಭಗವಂತನ ಮುಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ... ಆರೋನನ ಮಕ್ಕಳಾದ ನಾದಾಬ್ ಮತ್ತು ಅಬೀಹು ತಮ್ಮ ಧೂಪದ್ರವ್ಯಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದರು, ದೇವರಿಗೆ ಬೇಕಾದಂತೆ ಬಲಿಪೀಠದಿಂದ ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ಹಾಕಲಿಲ್ಲ. ಧೂಪದ್ರವ್ಯವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಭಗವಂತನ ಆಜ್ಞೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಅನಧಿಕೃತ ಅಥವಾ ವಿಚಿತ್ರವಾದ ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದರು. (ಯಾಜಕಕಾಂಡ 16:12, 10:1) ನಾದಾಬ್ ಮತ್ತು ಅಬೀಹು ಅವರನ್ನು ಏಕೆ ಖಂಡಿಸಲಾಯಿತು?

ನಾದಾಬ್ ಮತ್ತು ಅಬೀಹು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ತಮ್ಮ ಧೂಪದ್ರವ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಧೂಪವನ್ನು ಹಾಕಿದರು, ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲ. ಧೂಪದ್ರವ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಬೆಂಕಿಯ ಕಲ್ಲಿದ್ದಲುಗಳು ಭಗವಂತನ ಮುಂದೆ ಬಲಿಪೀಠದಿಂದ ಬರಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಸೂಚಿಸಿದನು.

7. ಪೌಲನಿಗೆ ಮಸಿಡೋನಿಯದ ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನು ನಿಂತುಕೊಂಡು “ಮಸಿಡೋನಿಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಮಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡು” ಎಂದು ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು. ... ತ್ರೋವಸ್‌ನಿಂದ ನಾವು ಸಮುದ್ರಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆವು ಮತ್ತು ನೌಕಾಯಾನ ಮಾಡಿದೆವು ... ನಾವು ರೋಮನ್ ವಸಾಹತು ಮತ್ತು ಮ್ಯಾಸಿಡೋನಿಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರಮುಖ ನಗರವಾದ ಫಿಲಿಪ್ಪಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದೆವು. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 16:9, 11-12) ಪೌಲನು

the probability they will revise, alter or change to some extent a previous understanding. Such is the nature of the acquisition of knowledge.

Jesus told his disciples "Now I am going to him who sent me, yet none of you asks me, 'Where are you going?' Because I have said these things, you are filled with grief. But I tell you the truth: It is for your good that I am going away. Unless I go away, the Counselor will not come to you; but if I go, I will send him to you. When he comes, he will convict the world of guilt in regard to sin and righteousness and judgment: in regard to sin, because men do not believe in me; in regard to righteousness, because I am going to the Father, where you can see me no longer; and in regard to judgment, because the prince of this world now stands condemned. I have much more to say to you, more than you can now bear" (John 16:5-12).

Paul wrote to the Corinthians "Brothers, I could not address you as spiritual but as worldly — mere infants in Christ. I gave you milk, not solid food, for you were not yet ready for it. Indeed, you are still not ready" (1 Corinthians 3:1-2) and to the Romans "faith comes from hearing the message, and the message that is heard is what Christ spoke (Romans 10:17)

Therefore, as one's knowledge increased so should his faith and as faith and knowledge increases ones understanding changes.

The apostles warned about the time when people would turn away from sound doctrine and follow their own desires. This was evident by John's letters to the churches of Asia.

In the years following the apostolic era (after 100 AD) the writings of the "church fathers" begin following their own opinions based upon a faulty conclusion about Bible silence which neither requires nor prohibits an action. Over the years their teachings and practices became so bad or corrupt that Catholic Bible scholars rejected the practices and teachings of the Catholic Church at the risk of life and livelihood. Some wanted only to reform some of the worst practices rather than a complete return to the Bible for all teachings and practices.

You may find the following thebiblewayonline.com lessons interesting

- [Teachings & Practice following the Resurrection of Christ](#)
- [Compiling and Translating the Bible](#)

Comments:

1. One's salvation must not rest in another's personal interpretation. They must be diligent in studying God's Word in order to reach their own understanding.

ನೌಕಾಯಾನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾಸಿಡೋನಿಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದೋ?

ಪೌಲನು ತ್ರೋವಾಸ್‌ನಿಂದ ಮ್ಯಾಸಿಡೋನಿಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದನು, ಹೇಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ [ಏನೂ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಬೈಬಲ್ ಮೌನವಾಗಿತ್ತು] ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರಿಗೆ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದನ್ನೂ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವನು ಹೋಗಲೇ ಬೇಕಾಯಿತು.

8. "ಯಾರು ನಂಬುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಉಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ" (ಮಾರ್ಕ್ 16:15).

"ಎದ್ದು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆದು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ" (ಕಾಯಿದೆಗಳು 22:16).

ಪೇತ್ರನು ಹೇಳಿದನು "...ನೋಹನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ದೇವರ ತಾಳ್ಮೆಯು ಕಾಡಿತ್ತು, ಆರ್ಕ್ ಸಿದ್ಧವಾಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಲವರನ್ನು, ಅಂದರೆ ಎಂಟು ಜನರನ್ನು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ನೀರಿನ ಮೂಲಕ ತರಲಾಯಿತು. "...ಇದಕ್ಕೆ ಅನುರೂಪವಾಗಿರುವ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್, ಈಗ ನಿಮ್ಮನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುತ್ತದೆ, ದೇಹದಿಂದ ಕೊಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಮೂಲಕ ಒಳ್ಳೆಯ ಮನಸ್ಸಾಕ್ಷಿಗಾಗಿ ದೇವರಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ." (1 ಪೇತ್ರ 3:21) ಶಿಶುಗಳು ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳು ಏಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆಯಬೇಕು ಅಥವಾ ಮಾಡಬಾರದು?

ಶಿಶುಗಳ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಅನ್ನು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆಮೂಲಾಗ್ಯ ಸುಧಾರಕರು ಮತ್ತು ಪುನಃಸ್ಥಾಪಕರು ಇದನ್ನು ಬೈಬಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದರು. ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯುವಾಗ ಭಕ್ತರು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸುವ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಅವರ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದನು; ಅಂದರೆ, ಪಾಪದ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಸಾಯುವ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ, ಮುಳುಗುವಿಕೆ, ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮೂಲಕ ಕ್ಷಮಿಸಲು ದೇವರನ್ನು ಬೇಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ತೀರ್ಮಾನ:

ದೇವರು ಮಾತನಾಡುವಾಗ, ಅವನು ಕೆಲವು ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಕೆಲವು ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ.

2. When God speaks, He either requires or prohibits an action.
3. The more one studies the greater the probability he will revise, or alter a previous understanding; such is the nature of acquisition of knowledge.
4. One's personal interpretation of scripture when nothing is specified must not be forced upon others as a test of fellowship. It is God who puts one into Christ and into His fellowship.
5. The apostles warned that people will turn away from sound teachings and follow their own desires.

Question

Bible Silence on a teaching or doctrine

- a. ___ Requires the teaching to be accepted
- b. ___ Prevents the doctrine from being believed or practice
- c. ___ Allows acceptance and action without violating conscience

ಅವನು ಮಾತನಾಡದೆ ಇದ್ದಾಗ, ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಆತ್ಮಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದೆ ದೇವರು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಅವನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ತೀರ್ಪು ನೀಡಬೇಕು. ಅವನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯು ಅಧ್ಯಯನದ ಕೊರತೆ, ಮಾನವ ದೌರ್ಬಲ್ಯ, ಕೆಲವು ವಿಧದ ಪಕ್ಷಪಾತ ಅಥವಾ ಸ್ವಯಂ-ಮೊದಲು ಹಾಕುವ ಮೂಲಕ ದೋಷಪೂರಿತವಾಗಿರಬಹುದು; ಉದಾ, ಕೀರ್ತಿ, ಅದೃಷ್ಟ, ಗೌರವ, ದೇವರನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸುವ ಬಯಕೆಯ ಮುಂದೆ.

ದೇವರ ಚಿತ್ತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಿಗೂ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ; ಅವನು ಮಾಡಿದರೆ, ಅವನು ದೇವರಾಗುತ್ತಾನೆ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಒಬ್ಬರು ಹೆಚ್ಚು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದಷ್ಟೂ ಅವರು ಹಿಂದಿನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ, ಬದಲಾಯಿಸುವ ಅಥವಾ ಬದಲಾಯಿಸುವ ಸಂಭವನೀಯತೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತದೆ. ಜ್ಞಾನ ಸಂಪಾದನೆಯ ಸ್ವರೂಪವೇ ಹಾಗೆ.

ಯೇಸು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರಿಗೆ "ಈಗ ನಾನು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದವನ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾರೂ 'ನೀವು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಿ?' ನಾನು ಈ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ದುಃಖದಿಂದ ತುಂಬಿದ್ದೀರಿ, ಆದರೆ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಸತ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ: ನಿಮ್ಮ ಒಳ್ಳೆಯದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದರೆ, ಸಲಹೆಗಾರನು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಹೋದರೆ, ನಾನು ಅವನನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವನು, ಅವನು ಬಂದಾಗ, ಪಾಪ ಮತ್ತು ನೀತಿ ಮತ್ತು ತೀರ್ಪಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಅವನು ಅಪರಾಧದ ಜಗತ್ತನ್ನು ಅಪರಾಧಿ ಎಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸುವನು: ಪಾಪದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಜನರು ನನ್ನನ್ನು ನಂಬುವುದಿಲ್ಲ; ನೀತಿಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ, ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ತಂದೆಯೇ, ನೀವು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನೋಡುವುದಿಲ್ಲ; ಮತ್ತು ತೀರ್ಪಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಈ ಪ್ರಪಂಚದ ರಾಜಕುಮಾರನು ಈಗ ಖಂಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಹೆಚ್ಚು ಇದೆ, ನೀವು ಈಗ ಸಹಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು" (ಜಾನ್ 16: 5-12).

ಪೌಲನು ಕೊರಿಂಥದವರಿಗೆ ಬರೆದನು "ಸಹೋದರರೇ, ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಎಂದು ಸಂಬೋಧಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ - ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಶಿಶುಗಳು. ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹಾಲು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ, ಘನ ಆಹಾರವಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ ಸಿದ್ಧವಾಗಿಲ್ಲ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ನೀವು ಇನ್ನೂ ಸಿದ್ಧವಾಗಿಲ್ಲ" (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 3: 1-2) ಮತ್ತು ರೋಮನ್ನರಿಗೆ "ಸಂದೇಶವನ್ನು ಕೇಳುವುದರಿಂದ ನಂಬಿಕೆ ಬರುತ್ತದೆ, ಮತ್ತು ಕೇಳಿದ ಸಂದೇಶವು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ (ರೋಮನ್ನರು 10:17)

ಆದ್ದರಿಂದ, ಒಬ್ಬರ ಜ್ಞಾನವು ಹೆಚ್ಚಾದಂತೆ ಅವನ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನವು ಹೆಚ್ಚಾದಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆಯು ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಜನರು ಉತ್ತಮ ಸಿದ್ಧಾಂತದಿಂದ ದೂರ ಸರಿಯುವ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಸಮಯದ ಬಗ್ಗೆ ಅಪೊಸ್ತಲರು ಎಚ್ಚರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಏಷ್ಯಾದ ಚರ್ಚ್‌ಗಳಿಗೆ ಜಾನ್ ಬರೆದ ಪತ್ರಗಳಿಂದ ಇದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿದೆ.

ಅಪೋಸ್ತೋಲಿಕ್ ಯುಗದ ನಂತರದ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ (ಕ್ರಿ.ಶ. 100 ರ ನಂತರ) "ಚರ್ಚ್ ಪಿತಾಮಹರ" ಬರಹಗಳು ಬೈಬಲ್ ಮೌನದ ಬಗ್ಗೆ ತಪ್ಪಾದ ತೀರ್ಮಾನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುತ್ತವೆ, ಅದು ಕ್ರಿಯೆಯ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ನಿಷೇಧಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಬೋಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯಾಸಗಳು ಎಷ್ಟು ಕೆಟ್ಟವು ಅಥವಾ ಭ್ರಷ್ಟಗೊಂಡವು ಎಂದರೆ ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಬೈಬಲ್ ವಿದ್ವಾಂಸರು ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಚರ್ಚ್‌ನ ಅಭ್ಯಾಸಗಳು ಮತ್ತು ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ಜೀವನ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯದ ಅಪಾಯದಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲಾ ಬೋಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯಾಸಗಳಿಗಾಗಿ ಬೈಬಲ್‌ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಿಂತಿರುಗುವ ಬದಲು ಕೆಲವು ಕೆಟ್ಟ ಅಭ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಕೆಲವರು ಬಯಸಿದ್ದರು.

ಕೆಳಗಿನ thebiblewayonline.com ಪಾಠಗಳನ್ನು ನೀವು ಆಸಕ್ತಿದಾಯಕವಾಗಿ ಕಾಣಬಹುದು

- [ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ ಬೋಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯಾಸಗಳು](#)
- [ಬೈಬಲ್ ಅನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟ್ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಅನುವಾದಿಸುವುದು](#)

ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಳು:

6. ಒಬ್ಬರ ಮೋಕ್ಷವು ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಬಾರದು. ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ತಲುಪಲು ದೇವರ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಲು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದಿರಬೇಕು.
7. ದೇವರು ಮಾತನಾಡುವಾಗ, ಅವನು ಒಂದು ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ ಅಥವಾ ನಿಷೇಧಿಸುತ್ತಾನೆ.
8. ಒಬ್ಬರು ಹೆಚ್ಚು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದರೆ ಅವರು ಹಿಂದಿನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಅಥವಾ ಬದಲಾಯಿಸುವ ಸಂಭವನೀಯತೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತದೆ; ಅಂತಹ ಜ್ಞಾನ ಸಂಪಾದನೆಯ ಸ್ವರೂಪ.
9. ಯಾವುದನ್ನೂ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸದಿದ್ದಾಗ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದ ಒಬ್ಬರ ವೈಯಕ್ತಿಕ

ವ್ಯಾಖ್ಯಾನವನ್ನು ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಾಗಿ
ಇತರರ ಮೇಲೆ ಬಲವಂತಪಡಿಸಬಾರದು.
ಒಬ್ಬನನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಳಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ
ಸಹಭಾಗಿತ್ವಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸುವವನು ದೇವರೇ.

10. ಜನರು ಉತ್ತಮ ಬೋಧನೆಗಳಿಂದ ದೂರ
ಸರಿಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಆಸೆಗಳನ್ನು
ಅನುಸರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅಪೊಸ್ತಲರು
ಎಚ್ಚರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪುಶ್ಚೆ

ಬೋಧನೆ ಅಥವಾ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಮೇಲೆ ಬೈಬಲ್ ಮೌನ

d. ___ ಬೋಧನೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವ
ಅಗತ್ಯವಿದೆ

e. ___ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ನಂಬುವುದು ಅಥವಾ
ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವುದನ್ನು ತಡೆಯುತ್ತದೆ

f. ___ ಆತ್ಮಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದೆ ಸ್ವೀಕಾರ
ಮತ್ತು ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸುತ್ತದೆ